О реализации проекта по развитию детских объединений в образовательных
организациях, реализующих программы дошкольного образования,
Кунгурского муниципального округа Пермского края

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации «О стратегии

национальной безопасности Российской Федерации», Федеральным законом от

29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской Федерации», распоряжением

Правительства Российской Федерации от 29.05.2015 №996-р «Об утверждении

Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года»,

приказом Министерства образования и науки Пермского края от 17.10.2013 №1155

«Об утверждении Федерального государственного образовательного стандарта

дошкольного образования», законом  Пермского края от 02.06.2018 №229-ПК

«О патриотическом воспитании граждан Российской Федерации, проживающих на

территории Пермского края»:

1. Утвердить прилагаемые:

план мероприятий («дорожную карту») по развитию детских объединений в

образовательных организациях, реализующих программы дошкольного

образования, Кунгурского муниципального округа Пермского края в 2022-2023

распределение образовательных организаций, реализующих

образовательные программы дошкольного образования, Кунгурского

муниципального округа Пермского края по направлениям детских объединений.

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций,

реализующих образовательные программы дошкольного образования:

2.1. разработать локальные нормативные акты об организации работы по

развитию детских объединений по направлениям;

2.2. запланировать и провести мероприятия образовательного,

информационного и развлекательного характера с целью посвящения

воспитанников в детские объединения;

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-01-761 от 18.11.2022. Исполнитель: Шатова Я.В.
Страница 1 из 9. Страница создана: 18.11.2022 14:07

2.3. предусмотреть активные формы участия родителей в мероприятиях, а

также организацию совместной деятельности;

2.4. размещать информацию о деятельности детских объединений на

официальном сайте, информационных стендах, на официальной странице.

3.  Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2022 года.

4.  Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

начальника по общему, дополнительному образованию и воспитанию Стругову

Ю.В.

Начальник                           О.А.Паршакова

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-01-761 от 18.11.2022. Исполнитель: Шатова Я.В.
Страница 2 из 9. Страница создана: 18.11.2022 14:07

УТВЕРЖДЕН

распоряжением начальника Управления

образования администрации Кунгурского

муниципального округа Пермского края

от                         №

План мероприятий («Дорожная карта)

по развитию детских объединений в образовательных организациях, реализующих программы дошкольного

образования в 2022-2023 учебном году
№

п/п

Содержание Сроки реализации Исполнители Предполагаемый результат

1 Создание рабочей группы по реализации

дорожной карты

до 30.09.2022 Специалисты Управления

образования администрации

Кунгурского муниципального

округа Пермского края,

руководители образовательных

организаций

- создана рабочая группа по

реализации дорожной карты в

Кунгурского муниципального

округа;

- проведение первой рабочей

встречи.

2 Разработка муниципальных правовых актов

и дорожной карты

до 18.11.2022 Специалисты Управления

образования администрации

Кунгурского муниципального

округа Пермского края

- собрана необходимая

информация для составления

муниципальных правовых актов;

- разработаны планы проведения

контроля за ходом реализации

дорожной карты.

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-01-761 от 18.11.2022. Исполнитель: Шатова Я.В.
Страница 3 из 9. Страница создана: 18.11.2022 14:07

3. Разработка локальных нормативных актов в

образовательных организациях об

организации работы по направлениям

до 23.11.2022 Руководители образовательных

организаций

- создание локальных

нормативных актов в

образовательных организациях по

определению дальнейшей работы

в определенном направлении

Патриотическое воспитание

4. Организация работы и посвящение

воспитанников в детские объединения

патриотической направленности

до 30.11.2022 Руководители образовательных

организаций

- осуществлена организационно-

методическая работа по

направлению патриотического

воспитания

5. Организация муниципального конкурсного

мероприятия «Игроград профессий»

до 08.11.2022 МАДОУ «Центр развития ребенка

– детский сад №11»,

специалисты Управления

образования администрации

Кунгурского муниципального

округа Пермского края,

руководители образовательных

организаций

- разработано положение о

проведении конкурса в очном

формате

- проведение конкурсного

мероприятия

6. Заседание рабочей группы по вопросам

патриотического воспитания

до 23.01.2023 Специалисты Управления

образования администрации

Кунгурского муниципального

округа Пермского края,

руководители образовательных

организаций

- проведена рабочая встреча с

участниками с целью

координации работы направления

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-01-761 от 18.11.2022. Исполнитель: Шатова Я.В.
Страница 4 из 9. Страница создана: 18.11.2022 14:07

7.  Муниципальная игра по патриотическому

воспитанию «Бравые ребята»

до 24.02.2023 МАУ ДО «ЦДОД «Дар»,

специалисты Управления

образования администрации

Кунгурского муниципального

округа Пермского края,

руководители образовательных

организаций

- разработано положение о

проведении игры в очном формате

8. Организация муниципального конкурсного

мероприятия «Парад профессий»

до 30.04.2022 МАОУ «ООШ №17»,

специалисты Управления

образования администрации

Кунгурского муниципального

округа Пермского края,

руководители образовательных

организаций

- разработано положение о

проведении конкурса в очном

формате

9. Муниципальная спортивно-патриотическая

игра «Зарница»

до 20.05.2023 МАОУ «СОШ №2 им.

М.И.Грибушина», МАУ «ЦРО»,

специалисты Управления

образования администрации

Кунгурского муниципального

округа Пермского края,

руководители образовательных

организаций

- разработано положение о

проведении игры в очном формате

10. Заседание рабочей группы по вопросам

патриотического воспитания

до 31.05.2023 Специалисты Управления

образования администрации

Кунгурского муниципального

округа Пермского края,

руководители образовательных

организаций

- проведена рабочая встреча с

участниками с целью подведения

итогов деятельности по

направлению за год

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-01-761 от 18.11.2022. Исполнитель: Шатова Я.В.
Страница 5 из 9. Страница создана: 18.11.2022 14:07

Техническое творчество

11. Организация работы и посвящение

воспитанников в детские объединения

технической направленности

до 30.11.2022 Руководители образовательных

организаций

- осуществлена организационно-

методическая работа по

направлению технического

творчества

12. Муниципальный конкурс конструкторских

идей на татарском языке «Этноикаренок»

до 30.11.2022 Специалисты МАУ «ЦРО»,

специалисты Управления

образования администрации

Кунгурского муниципального

округа Пермского края,

руководители образовательных

организаций

- разработано положение о

проведении конкурса в очном

формате

13. Муниципальный этап Всероссийского

робототехнического Форума «ИКаРенок»

сезон 2022-2023 года

до 25.12.2022 Специалисты МАУ «ЦРО»,

специалисты Управления

образования администрации

Кунгурского муниципального

округа Пермского края,

руководители образовательных

организаций

- разработано положение о

проведении конкурса в очном

формате

14. Межмуниципальный этап Всероссийского

робототехнического Форума «ИКаРенок»

сезон 2022-2023 года

до 25.01.203 Специалисты МАУ «ЦРО»,

специалисты Управления

образования администрации

Кунгурского муниципального

округа Пермского края,

руководители образовательных

организаций

- разработано положение о

проведении конкурса в очном

формате

15. Заседание рабочей группы по вопросам

технического творчества

до 20.02.2023 Специалисты Управления

образования администрации

Кунгурского муниципального

округа Пермского края,

руководители образовательных

организаций

- проведена рабочая встреча с

участниками с целью

координации работы направления

16. Выставка работ технической

направленности

до 22.05.2023 Специалисты Управления

образования администрации

Кунгурского муниципального

- организована выставка

участников направления

технического творчества

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-01-761 от 18.11.2022. Исполнитель: Шатова Я.В.
Страница 6 из 9. Страница создана: 18.11.2022 14:07

округа Пермского края,

руководители образовательных

организаций

Экологическое воспитание

17. Организация работы и посвящение

воспитанников в детские объединения

технической направленности

до 30.11.2022 Руководители образовательных

организаций

- осуществлена организационно-

методическая работа по

направлению экологического

воспитания

18. Муниципальная игра по экологическому

воспитанию «Экология – дело общее»

до 23.12.2022 МАУ ДО «ЦДОД «Дар»,

специалисты Управления

образования администрации

Кунгурского муниципального

округа Пермского края,

руководители образовательных

организаций

- разработано положение о

проведении конкурса в очном

формате

19. Заседание рабочей группы по вопросам

экологического воспитания

до 20.02.2023 Специалисты Управления

образования администрации

Кунгурского муниципального

округа Пермского края,

руководители образовательных

организаций

-проведена рабочая встреча с

целью координации работы

направления

20 Организация итогового годового

муниципального конкурсного мероприятия

«От зеленого ростка до цветка»

с 01.04.2023 -

31.05.2023

Специалисты Управления

образования администрации

Кунгурского муниципального

округа Пермского края,

руководители образовательных

организаций

- разработано положение о

проведении конкурса в заочном

формате

21. Заседание рабочей группы по вопросам

экологического воспитания

до 22.05.2023 Специалисты Управления

образования администрации

Кунгурского муниципального

округа Пермского края,

руководители образовательных

организаций

- проведена рабочая встреча с

участниками с целью подведения

итогов деятельности по

направлению за год

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-01-761 от 18.11.2022. Исполнитель: Шатова Я.В.
Страница 7 из 9. Страница создана: 18.11.2022 14:07

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением начальника Управления

образования администрации

Кунгурского муниципального округа

Пермского края

от                         №

Распределение образовательных организаций, реализующих программы

дошкольного образования, Кунгурского муниципального округа Пермского

края по направлениям детских объединений

№ п/п Наименование ОО

Направление «Патриотическое воспитание»

1 МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №2»

2 МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №11»
3 МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №13»
4 МАОУ СОШ №1

5 МАОУ «СОШ №13»

6 МАОУ «ООШ №17»

7 МАОУ «Гимназия №16»

8 МАОУ «Голдыревская СОШ»

9 МАОУ «Калининская СОШ имени Героя Советского Союза Ф.П.Хохрякова»

10 МАОУ «Комсомольская СОШ»

11 МАОУ «Ленская СОШ»

12 МАОУ «Моховская ООШ»
13 Насадский филиал МАОУ «Сергинская СОШ»
14 МАОУ «Сергинская СОШ»

15 МАОУ «Троицкая ООШ»

Направление «Техническое творчество»

1 МАОУ «СОШ №2 им. М.И.Грибушина»

2 МАОУ «СОШ №10»

3 МАОУ «Гимназия №16»

4 МАОУ «Плехановская СОШ»

5 МАОУ «Усть-Туркская СОШ»

6 МАОУ «Филипповская ООШ»

Направление «Экологическое воспитание»

1 МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №2»

2 МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №11»
3 МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №13»
4 МАОУ СОШ №1

5 МАОУ «СОШ №2 им. М.И.Грибушина»

6 МАОУ «СОШ №10»

7 МАОУ «Гимназия №16»

8 Бырминский филиал МАОУ «Калининская СОШ имени Героя Советского Союза

Ф.П.Хохрякова»
9 Юговской филиал МАОУ «Калининская СОШ имени Героя Советского Союза

Ф.П.Хохрякова»

10 МАОУ «Кыласовская СОШ»

11 Истоковский филиал МАОУ «Ленская СОШ»

12 МАОУ «Неволинская ООШ»

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-01-761 от 18.11.2022. Исполнитель: Шатова Я.В.
Страница 8 из 9. Страница создана: 18.11.2022 14:07

13 Филиал «Учительский дом» МАОУ «Неволинская ООШ»

14 Зарубинский филиал МАОУ «Плехановская СОШ»

15 Зуятский филиал МАОУ «Плехановская СОШ»

16 МАОУ «Троельжанская СОШ»

17 МАОУ «Троицкая ООШ»

18 Бажуковский филиал МАОУ «Усть-Туркская СОШ»

19 МАОУ «Шадейская СОШ»

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-01-761 от 18.11.2022. Исполнитель: Шатова Я.В.
Страница 9 из 9. Страница создана: 18.11.2022 14:07

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9